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Glinka poflotacyjna jest uciążliwym odpadem
procesów flotacji niskoprocentowych riud me¬
tali nieżelaznych. Obecnie olbrzymie (ilości po¬
zostałej po flotacji glinki są pinzepompowywia-
ne do stawów osadnikowych. Glinka poflotacyj¬
na składa się głównie z kraemiionki, węglanów,
wapnia, tlenków glliruu i żelaza. Dotychczas nie
znaleziono dla niej zasitosowaniiia.

Przedmiotem wynalazku jest sposób wyko¬
rzystania glinka poflotacyjnej do celów biudio-
wlanych. Według wynalazku glinkę poflotacyj¬
ną stosuje się do produkcji materiałów budo¬
wlanych prasowanych. Glinkę poflotacyjną od¬
wodnioną do około 10Vo miesza się z cementem
w ilości 100—200 kg/m3 w mieszarce przeciwbież¬
nej, albo lepliej w kołotokowej i poddaje spra-
sowywaniiu pod ciśnieniem 100—200 at na sa¬
moczynnej prasie obrotowej. Sprasowane ele¬
menty uzyskują po upływie 28 dni wytrzyma¬
łość na ściskanie około 45 kg/cm2.

Do produkcji materiałów budowlanych sili-
katowych odwodnioną glinkę poflotacyjną do
około 15°/o miesza się z mielonym wapnem pa¬
lonym w mieszarkach przeciwbieżnych. Po upły¬
wie 8 gadzin silosowania następuje ponowne
przemieszanie na kołotoku. W dalszym ciągu
mieszankę sprasowuje się pod ciśnieniem oko¬
ło 150 a't na prasach używanych zwykle do
cegieł silikatowych. Sprasowane elementy auto-
klawizuje się pod diśnienliem minimum 8 at
w ciągu 12 godzin. Uzyskany materiał może
osiągnąć wytrzymałość na ściskanie rzędu
80—120 kg/cm2. Do produkcji materiałów budo¬
wlanych ceramicznych glinka (poflotacyjna sta¬
nowi cenny surowiec. Najbardziej odpowiednlią
metodą formowania glinki jest prasowanie pod
ciśnieniem 150 at materiału półsuchego (około
8—10°/o wilgotności). Kształtki wypala się
w 'temperaturze 950—1100°C. Sprasowana glin¬
ka poflotacyjną jest zupełnie odporna na skur-



cce suszenia I wyprania. ftfo&na stosować glin¬
kę poflotacyjną z domieszkami np. popiołu
lotnego, w celu^uzyiskania majteniału o mniej¬
szym ciężarze objętościowymi Po wypale ma-
tekął ceramiczny jest lekki (c. obj. 1400 kg/cm*),
półizolacyjnyoh o porowatości około 5&U. Wy¬
trzymałość na ściskanie ceramiki na glince po¬
flotacyjnej wyniośli około 100 kg/cm*. Barwa
szaro-beżowa.

Do produkcji nieodpornego na wodę mate¬
riału budowlanego, mogącego służyć do wypeł¬
niania wyrobisk kopalnianych lub też do wzno¬
szenia ścianek działowych, glinkę poflotacyjną
o wilgotności 10—15*/t sprasowuje się pod ciś¬
nieniem 100—200 at i poddaje suszeniu w su¬
szami tunelowej w ciągu 3 godzin. Uzyskany
materiał posiada wytrzymałość powyżej
25 kg/cm2 i nadaje się do transportu w stanie
suchym. Pod dziiałandiem kilkugodzinnym wo¬
dy, materiał traci wytrzymałość.

Zastrzeżenia patentowe

1. Spósob wytwarzania z glinki poflotacyjnej
materiałów budowlanych* znamienny tym,
że glinkę odwodnioną do około 10°/» miesza
się z cementem w ilości 100 — 200 kg/m3
i sprasowuje pod ciśnieniem 100—200 at.

1 Odmiana sposobu wytwarzania z glinki po¬
flotacyjnej materiałów budowlanych we¬
dług zastnz. 1, znamienna tym, że glinkę
odwodnioną miesza się z wapnem palonym
i sprasowuje pod ciśnieniem 150 at, a na¬
stępnie autoklawizuje pod ciśnieniem 8 at
w ciągu 12 godzin.

3. Odmiana sposobu wytwarzania z glinki po¬
flotacyjnej materiałów budowlanych według
izastrz. 1, 2, znamienna tym, że glinkę samą,
względnie z dodatkiem np. popiołu lotnego,
sprasowuje się i suszy, a następnie wypala
w sposób stosowany w ceramice,

4. Odmiana sposobu wytwarzania z glinki po¬
flotacyjnej materiałów budowlanych według
zastnz. 1—3, znamienna tym, że glinkę po¬
flotacyjną odwodnioną sprasowuje się bez
dodatku materiałów wiążących, a następnie
suszy w suszamiaidh tunelowych, uzyskując
materiał nieodporny na wodę, lecz nada*
jacy się do wznoszenia ścianek działowych.
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